[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2011 года                                                                                  № 194
О противопожарных мероприятиях на
территории городского поселения «Город Ермолино»

во втором полугодии  2011 года
Во избежание пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино» во втором полугодии 2011 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить директору ГУ «Боровское лесничество» Волостных В.В., Генеральному директору ООО «Спектр-Лес» Некрасовой Е.М. продолжить выполнение противопожарных мероприятий в лесных массивах, примыкающих к городскому поселению «Город Ермолино», включающих в себя:
- уборку сухостойной и ветровальной древесины и очистку от захламленности в лесных участках примыкающих к ул. Текстильная, ЦРС и ЛПС и ул. 1 Мая;

- уборку подлеска и подроста от лесного массива до подъездной дороги к ЦРС и ЛПС и кладбищу;

-создание минерализованных полос между лесными участками и границей населенного пункта;

2. Ведущему специалисту по благоустройству администрации Куриленко С.Ю. :
- обеспечить выполнение работ по очистке территории, и последующему контролю за выполненными работами,  муниципального образования  «Городское поселение «Город Ермолино», а также объектов экономики находящихся на данной территории от сгораемого мусора и сухой растительности.

- выдать предписания владельцам домов частного сектора муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»  о незамедлительном проведении уборки прилегающей территории от горючего строительного и другого легковоспламеняющегося материала,

- рекомендовать жителям частных домов установить вблизи частных жилых домов бочки (иные емкости) с водой.

4. Директору муниципального унитарного предприятия «Ермолинские тепловые сети»

Колеснику М.Г.,  постоянно:

- производить осмотр существующих гидрантов и, при необходимости, выполнять необходимые работы по восстановлению их работоспособности;

- возле гидрантов, а также по направлению движения к ним, осуществлять проверку наличия соответствующих указателей, и в случае их отсутствиях принять меры к их установке;

- осуществлять контроль за состоянием подъездов к пожарным гидрантам.

- подготовить и представить на утверждение Главе администрации схему расположения существующих гидрантов.
-  иметь емкости  с водой, на случай возникновения пожароопасных ситуаций.

         5. Начальнику Ермолинского отделения полиции ОМВД Боровского района Шведову А.А. рекомендовать продолжить производить  обход излюбленных населением мест для отдыха в прилегающей лесной полосе,  с целью пресечения фактов разжигания костров

         7. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

-  опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию о соблюдении жителями, а также всеми собственниками жилых домов частного сектора городского поселения «Город Ермолино»   мер противопожарной безопасности;

- опубликовать в газете «Уголок России» информацию, направленную на обучение населения правилам пожарной безопасности

- своевременно доводить до населения информацию о пожароопасной обстановке на территории городского поселения

8. Ответственным в администрации за обучение местного населения лицам, продолжить обучение местного населения мерам пожарной безопасности. .

            9. Руководителям учреждений, управляющих компаний, организаций всех организационно правовых форм, осуществляющих свою деятельность на территории муниципальном образовании «Городское поселение «Город Ермолино», продолжить выполнение противопожарных мероприятий, включающих в себя :

-  очистку прилегающей к учреждениям, многоквартирным жилым домам, предприятиям, организациям территорию от сухой травы, кустарников и легковоспламеняющихся предметов, в части их касающейся

- продолжить обучение своих сотрудников мерам пожарной безопасности.

           10. Специалисту 1 разряда администрации Авдеевой Н.Е.  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись.

А.А. Исаев
Глава администрации МО

«Городское поселение «город Ермолино»